SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 319, DE 2024

Requer a oitiva da Comissãode Direitos Humanos e Legislação Participativa sobre o
Projeto de Lei nº 795/2024.

AUTORIA: Senador Flávio Arns (PSB/PR)

Página da matéria

Avulso do RQS 319/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/163407

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PL 795/2024(Substitutivo-CD), que “institui diretrizes

para a Tarifa Social de Água e Esgoto em âmbito nacional”, além do constante

do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Direitos

Humanos e Legislação Participativa.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2024.

Senador Flávio Arns
(PSB - PR)

S
F

/
2

4
3

0
8

.
3

5
1

0
2

-
4

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 319/2024   [2 de 2]